PORTARIA № 024/2021

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Resolução nº 003, de 25 de abril de 1997, alterada pela Resolução nº 013, de 14 de dezembro de 2009;

Considerando a necessidade do Vereador Francisco Feitosa Guimarães, da Câmara Municipal, se deslocar a Fortaleza/CE, para atender um convite do Deputado Federal, Jaziel Pereira, para uma reunião em seu gabinete, às 09h, no dia 19 de abril de 2021, na Rua Carlos Vasconcelos, 1702, para tratar de assuntos de interesses do município de Tabuleiro do Norte/CE.

Conforme NOTA TÉCNICA Nº 002/2018, de 13 de abril de 2018, da União dos Vereadores e Câmaras do Ceará, que trata das orientações jurídicas e recomendações sobre o uso de diárias aos membros do parlamento municipal;

RESOLVE:

Designar o Senhor Vereador – FRANCISCO FEITOSA GUIMARÃES, CPF- 243.869.523-49 - residente na Rua Manoel Tavares, 126, nesta Cidade de Tabuleiro do Norte - Ceará, para efetuar a viagem supramencionada no dia de 19 de abril de 2021 e autorizar a Tesouraria da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária no valor unitário de R\$ 353,40 (trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO LEGISLATIVO JOSÉ GUERREIRO CHAVES, em 16 de abril de 2021.

MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA Presidente da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte/CE